
PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ APSAUGOS, 

PRIEŽIŪROS IR TVARKYMO KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2025-05-30  Nr. ŽK-2/ASI-433 

Pasvalys 

  

Pasirengimas posėdžiui, dokumentų nagrinėjimas: 2025-05-26  9:00 – 10:00 val. 

Posėdis įvyko 2025-05-27   9:00 –13:00 val. 

Posėdyje dalyvavo: komisijos pirmininkas – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys – 

Gediminas Andrašūnas, komisijos nariai – Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Strateginio 

planavimo ir investicijų skyriaus vyriausioji specialistė Apolonija Lindienė (komisijos sekretorė), 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narė Neringa Trinskienė, miškininkas Juozas Zulonas, 

Mikoliškio kaimo bendruomenės pirmininkė Austina Stankutė, Pušaloto seniūnijos seniūnė Inga 

Jankauskaitė-Ališauskė, UAB „Aukštaitijos vėjas“ atstovai Rokas Kerbelis ir Egidijus Daubaras, 

arboristas Donatas Ruzgas. 

 DARBOTVARKĖ: 

1. KLAUSIMAS. Svarstyti 2025 m. gegužės 14 d. Pasvalio rajono savivaldybės 

administracijos Pušaloto seniūnijos persiųstą UAB „Aukštaitijos vėjas“ Prašymą dėl leidimo kirsti, 

kitaip pašalinti iš augimo vietos, intensyviai genėti saugotinus želdinius Pasvalio rajono Pušaloto 

seniūnijos Pabėrvalkių, Kidžionių, Migonėlių kaimų, Kruopinės, Matkūnų viensėdžių teritorijose, 

valstybinėje žemėje, vietinės reikšmės kelių zonoje (toliau – Prašymas) (gavimo data, žyma: 2025-

05-15, Nr. ARS-J-743).  

 SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės administracijos UAB „Aukštaitijos vėjas“ 

Prašymas. Medžių būklė įvertinta vietoje pagal sąrašą, kurį inventorizavęs želdinius pateikė 

arboristas Donatas Ruzgas. Vizualiai apžiūrėti ir įvertinti 87 Prašyme nurodyti medžiai.  

Paprastajam uosiui (kamieno skersmuo 52 cm. įvertinta želdinio būklė – bloga), augančiam 

prie teritorijos adresu Pabėrvalkių k. 3, bei karpotajam beržui (kamieno skersmuo 57, įvertinta 

želdinio būklė – gera), augančiam prie teritorijos adresu Žilvičių g. 18, Kidžionių k., reikalinga 

patikslinti koordinates, ir nustatyti, ar šie želdiniai nepatenka į privačių asmenų sklypus.  

 Iš visų vertintų želdinių 3 yra žuvę želdiniai, jų būklė nebevertinama, 31 želdinių būklė 

įvertinta bloga arba nepatenkinama, ir šiems želdiniams atkuriamoji vertė neskaičiuojama, 3 želdiniai 

įvertinti kaip geros būklės, 15 želdinių  - kaip patenkinamos būklės, ir šių 18 želdinių atkuriamoji 

vertė paskaičiuota 4538,75 Eur.   

NUTARTA. 1. UAB „Aukštaitijos vėjas“ išduoti leidimą kirsti 52 želdinius. Prašyme 

nurodytų  33 medžių neintensyviam genėjimui leidimas nereikalingas.  



2. Patikslinti, kokiame sklype auga uosis prie Pabėrvalkių k. 3, bei beržas prie Žilvičių g. 18, 

Kidžionių k.     

Balsavimo rezultatai: pritarta vienbalsiai.  

 

 PRIDEDAMA.  Pasvalio rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir 

tvarkymo komisijos 2025 m. gegužės 27 d. Želdinių apžiūros ir vertinimo aktas Nr. 2025/2,  11 lapų. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                                      Gediminas Andrašūnas 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                           Apolonija Lindienė 


